РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______1 сентября_ 2013г     № _120______

ст.Гиагинская
О внесении изменений в Постановление  главы МО

 «Гиагинский район» от 12.04.2012г.  № 42

 «Об изменении родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях МО «Гиагинский район»
В соответствии статьей 65 Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г №273-ФЗ, в целях реализации прав детей на равные возможности получения дошкольного образования

постановляю:

1. Внести изменение в Постановление «Об изменении родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях МО «Гиагинский район» от 12.04.2012г №42,  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация в размере, устанавливаемом нормативным правовым актом Министерства образования и науки Республики Адыгея, в размере:

· 20% (двадцати процентов) среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории МО «Гиагинского района», на первого ребенка;

·  50% (пятидесяти процентов) среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории МО «Гиагинского района» на второго ребенка;

·  70% (семидесяти процентов) среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории МО «Гиагинского района» на третьего ребенка и последующих детей.

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях устанавливается приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми в соответствующей образовательной организации.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Опубликовать постановление в  газете «Красное Знамя».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2013года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации МО «Гиагинский район» Т.М. Хребтову.

Глава МО «Гиагинский район»                                                                  В. Пуклич

Проект внесен и подготовлен:

Зам. начальника управления образования                                           Е. Максимова

Проект согласован:

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                                          Э. Ломешина

Управляющая  делами                                                                            С. Малахова
_94959968.doc
[image: image1.png]